rogamus Te ne desplaceat sed acceptum habeas quod fecimus et nos coniu-
rationis Nostre adfirmamus quod contra hunc factum Nostrum nunquam erimus 
uenturos, sed sit stabilitum a parte ipsius Sede scundum in cartas resonat de illas 
Uillas simul et Ecclesias pro ubi inuenire potueritis et hunc series testamenti ple-
nam habeat firmitatem per secula cuncta.

Si quis uero hunc Nostrum testamentum et uotum ad irrumpendum uenerit 
uel uenerimus –filius aut propinquus seu extraneus, quisquis ille fuerit uel fueri-
mus– primitus iram Dei incurrat et in ultimo die iuditii954 –segregatus a Sanctorum 
consortio– cum Diabolo anathematizatus. Et insuper in presenti uita, in duplo uel 
triplo Sancte Marie predicte Sedis –quod inuaserit– restituat. Et regie functioni bina 
auri talenta quod actum persoluat. Et hoc Meum testamentum maneat firmum.

facta series Testamenti Sub Era ·Iª·cª·XXVIIª · et quotum quod est ·XVº· 
Kalendas Julii.

Ego comite ruderico Ouequiz et Mater Mea comitissa geloira in hunc tes-
tamentum manibusNostras. 

Qui presentes fuerunt: Veremudo testis. Pelagio ts. Ennegoni ts. Suario ts. 
Vimara ts. leouegildo ts.

Ego adefonsus –nutu Dei– rex Magnificus hunc testamentum laudo et con-
firmo. In christi nomine amor lucensis Episcopus qui suscipiens fui, manu pro-
pria confirmo. gundissaluus Dumiensis Episcopus presens fui, similiter confirmo. 
leouegildus archidiaconus confirmat. archidiaconus Pelagius cf. gutier archidia-
conus cf. archidiaconus Onegildus cf. Pelagius Presbyter cf. gudesteus Presbyter 
cf. faereus Presbyter cf. Piniolus Presbyter cf. Teudilani Presbyter cf. lucensi955 
Diachonus notuit.

Nº 131

1099-04-22.
folio 65r.

La Condesa –viuda– Doña Elvira Suárez pacta con la Iglesia de Lugo su si-
tuación jurídica sobre Milleirós y Prógalo mientras viva y post mortem.

953 correcto: fata/prefata.
954 correcto: iudicii.
955 correcto: Lucenti, Diaconus cf.
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B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “In Era ·Iª· cª·XXXVIIª· et quotum ·Xº· Ka-
lendas Maii”.

c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), f. 114r–v.

“Testamentum [Comitissae Geloyrae956]”

In Era ·Iª·cª·XXXVIIª· et quotum ·Xº· Kalendas Maii, Ego geloyra Suariz 
comitissa Uobis Patri et Pontifice Domino Petro lucensi et Omnibus Successori-
bus Uestris in eadem Sede Uenientibus similiter facio et confirmo per scriptu-
ram firmitatis et legali roboratione super Uillas et hereditates –que Mihi datis in 
prestamo et in atondo de Uestra manu et de eius Sede– nominatas: Milariolos et 
Procul, et teneat eas de Uestra manu, usu fructuario –Uos uero iure hereditario– 
et laboret eas et edificet957sicut bonus agricola et deseruiat Uobis et partem ipsius 
Sedem cum eas fideliter et quandocumque eas uolueritis reintegremus Uos cum 
eorum bona et populatione que ibi fuerit, pacatas et absque calumpnia sicut in 
testamento regis et Uestrum resonat, cum alias hereditaes.